ALASAN-ALASAN PENGAJUAN GUGATAN:

Adapun yang menjadi alasan-alasan gugatan:

1. Bahwa  pemungutan  suara  Pemilihan  Umum  Anggota  Dewan

Perwakilan  Rakyat  Daerah  Kabupaten  Sarmi  Tahun  2019,

berlangsung secara serentak pada hari Rabu tanggal 17 April 2019 di

142 (seratus  empat  puluh  dua)  Tempat  Pemungutan Suara  (TPS)

yang  berada  dalam  Daerah  Pemilihan  (Dapil),  Dapil  Sarmi  1

sebanyak 40 TPS, Dapil Sarmi 2 sebanyak 52 TPS dan Dapil Sarmi 3

sebanyak 50 TPS,  dalam suasana aman, lancar dan terkendali;

2. Bahwa  penghitungan  perolehan  suara  para  Penggugat  di  seluruh

TPS  dilaksanakan  oleh  Kelompok  Penyelenggara  Pemungutan

Suara  (KPPS)  setelah  waktu  pemungutan  suara  berakhir,  yang

disaksikan oleh saksi-saksi para Penggugat dengan mencatat hasil

perolehan suara dari masing-masing TPS pada 142 (seratus empat

puluh dua) TPS; 

3. Bahwa hasil penghitungan suara di 142 (seratus empat puluh dua)

TPS  dituangkan  kedalam  Berita  Acara  Pemungutan  dan

Penghitungan  Suara  serta  ke  dalam Sertifikat  Hasil  Penghitungan

Suara dengan menggunakan  format yang diatur dalam Peraturan

KPU,  yang  ditandatangani  oleh  anggota  KPPS,   saksi-saksi  para

[...]

Penjelasan dari Tabel Dapil Sarmi 1 untuk Penggugat I in casu Daniel

Wanewar dari  Partai  Demokrat,  terdapat  selisih  Perolehan  Suara

Partai sebesar 944 (sembilan atus empat puluh empat) suara, sesuai

Model C1, dan terdapat selisih Perolehan Suara  Penggugat I sebesar

262  (dua  ratus  enam  puluh  dua)  suara,  yang  dihilangkan  oleh

Tergugat, mengakibatkan Penggugat I tidak memperoleh kursi sebagai

anggota  DPRD  Kabupaten  Sarmi,  berdasarkan  Daftar  Surat  Bukti

Penggugat I bertanda P.I.1 sampai dengan P.I.22, tersebut di bawah

ini: 

No.

[...]

Armo, Dist. Sarmi 0 10 10

Selisih 262

9.2. Penjelasan  dari  Tabel  Dapil  Sarmi  1  untuk  Penggugat  II  in  casu

Mesakh  Alfred  Fredrik  Dimomonmau dari  Partai  Keadilan  dan

Persatuan Indonesia (PKPI), terdapat selisih Perolehan Suara Partai

sebesar 145 (seratus empat puluh lima) suara, sesuai Model C1, dan

terdapat selisih Perolehan Suara Penggugat II  sebesar 145 (seratus

empat  puluh  lima)  suara,  yang  dihilangkan  oleh  Tergugat,

mengakibatkan Penggugat II tidak memperoleh kursi sebagai anggota

DPRD Kabupaten Sarmi,berdasarkan Daftar Surat Bukti Penggugat II

bertanda P.II.1 sampai dengan P.II.14, tersebut di bawah ini:  

No Kode Nama Surat Bukti Jumlah Suara

[...]

490 393 -97 384 287 -97

03

PDIP

Korneles Melki 

Daufera

Penggugat VI

485 384 -101 324 223 -101

9.4. Penjelasan  dari  Tabel  Dapil  Sarmi  2  untuk  Penggugat  IV  in  casu

Alberd Kiky Wenggy dari Partai Demokrat, terdapat selisih Perolehan

Suara Partai sebesar 243 (dua ratus empat puluh tiga) suara, sesuai

Model C1, dan terdapat selisih Perolehan Suara Penggugat IV sebesar

243  (dua  ratus  empat  puluh  tiga)  suara,  yang  dihilangkan  oleh

Tergugat,  mengakibatkan  Penggugat  IV  tidak  memperoleh  kursi

sebagai anggota DPRD Kabupaten Sarmi,  berdasarkan Daftar Surat

Bukti Penggugat IV bertanda P.IV.1 sampai dengan P.IV.29, tersebut di

bawah ini: